Управление образования Администрации Удомельского
муниципального округа Тверской области

ПРИКАЗ

14.03.2025 № 84 - о

О закреплении территорий за
муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями
Удомельского муниципального округа
Тверской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционных прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений и
предоставления жителям расширенного выбора общеобразовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории за муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями (далее общеобразовательные учреждения)
согласно приложению (прилагается).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить прием
граждан, проживающих на закрепленной территории, в соответствии с
требованиями законодательства РФ в области образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования
Администрации Удомельского муниципал
округа Тверской области

Приложение
к приказу Управления образования
Администрации Удомельского
городского округа
от 14.03.2025 № 84 -о

№
п/п

Наименование муниципального
бюджетного общеобразовательного

учреждения

Закреплённая территория

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Удомельская средняя
общеобразовательная школа № 1 им. А.С.
Попова»
(171842 Тверская обл., г. Удомля, пер.
Красноармейский, д.1)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Удомельская гимназия № 3 им. О.Г.
Макарова»
(171841 Тверская обл., г.Удомля, ул.
Левитана, д. 5)

Береговая ул.
Больничный пер.
Весенняя ул.
Володарского ул.
Володарского пер.
Ворошилова ул.
Г агарина ул.
Гагарина пер.
Гусева пер
Дзержинского ул.
Дружбы ул..
Жданова ул.
Калинина ул.
Карла Маркса ул.
Кирова ул.
Комсомольская ул.
Космонавтов ул. д. №20,22
Курчатова пр. д. №№
11,11а,13,15,17,22,24,24а,26
Левитана ул., Левитана переулок
Ленина ул.
Лесная ул.
Луговая ул.
Маяковского ул.
Мерлугинский пер.
Мира ул.
Моисеева ул.
Новая ул.
Односторонняя ул.
Октябрьская ул.
Песчаный пер.
Пионерская ул.
Победы ул.
Полевая ул.
Попова ул., д. №№ 2 ,4 , 6, 8,18,18/1, 20, 22,
24,26
Прибрежная ул.
Пригородная ул.
Пушкина ул.
Свердлова ул.
Свердлова пер.
Свободная ул.
Свободы ул.

Сенная ул.
Советская ул.
Советский пер.
Совхозная ул.
Энергетиков пр., д. №№2, 2а, 2/2,4, 4а, 6, 6а, 8,
10, 10а, 12, 14, 18, 20, 22, 24. 26
Энтузиастов ул., д.№№ 15,15/1,15/2,15/3,15/4,
15/5, 16,18,20, 22, 22а, 24, 24а, 26, 28
1-й Красноармейский пер.
2-й Красноармейский пер.
д. Саниково
д. Иевково

№
п/п

Наименование муниципального
бюджетного общеобразовательного

учреждения

Закреплённая территория

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Удомельская средняя
общеобразовательная школа № 2 им.
Сергея Ступакова
(171841 Тверская обл., г. Удомля, пр.
Курчатова, д. 3"Б")

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Удомельская средняя
общеобразовательная школа № 4»
(171841 Тверская обл., г.Удомля, пер.
Автодорожный, д. 1а)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Удомельская начальная
общеобразовательная школа «Садко»
(171841 Тверская обл., г. Удомля, пр.
Курчатова, 12а)

Автодорожная ул.
Автодорожный пер.
Александрова ул.
Березовая ул.
Венецианова ул.
Вышневолоцкое шоссе ул.
Вышневолоцкий пер.
Зеленая ул.
Калининская ул.
Кирова ул.
Кленовая ул.
Космонавтов ул., д. №№ 1, 3, 5, 5а, 7, 7а, 9, 9а,
11, 16, 18
Курчатова пр., д. №№ 3, За, 4, 5, 5а, 6, 6а, 7, 8,
1 0 ,10а, 106, 12, 14
Мюда ул.
Мичурина ул.
Парковая ул.
Попова ул., д. №№ 1, 3, 5, 7, 9, 13, 13/1, 13/2, 15,
17, 19, 19/2,21,23
Переулок имени Попова
Придорожная ул.
Рабочая ул.
Садовая ул.
Северная ул.
Солнечная ул.
Тверская ул.
Тепличная ул.
Утренние зори ул.
Хвойная ул.
Цветочная ул.
Центральная ул.
Школьный пер.
Энергетиков пр., д. №№ 3, 5, 5а, 7, 7а, 1 1 ,11а,
116, 11 в, 11г, 11 д, 13, 15,21,23
Энтузиастов ул., д. №№ 4, 4а, 46, 2/8, 6/1, 6/2,
6/3, 8, 10, 10а, 12
Южная ул.
д. Лайково-Попово
д. Лайково-Храповицкое
д. Тарасково

2.1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Удомельская средняя
общеобразовательная школа № 2 им.
Сергея Ступакова
(171841 Тверская обл., г. Удомля, пр.
Курчатова, д. 3"Б")

Муниципальное бюджетное

дер. Копачево, дер. Анисимово,
дер. Архангельское, дер. Бойково,
дер. Глазачи, дер. Лишутино,
пос. Гриблянка, дер. Грибны,
ж.-д. ст. Дремуха,
пос. Красный Май,
пос. Торфяное, дер. Хларево
дер. Верескуново, дер. Дретуни,
дер. Каменка, дер. Митрошино,

общеобразовательное учреждение
«Мстинская средняя общеобразовательная
школа»
(171820 Тверская обл. Удомельский р-н,
пос. Мета, ул.Школьная, д.8а)

дер. Михайлово, дер. Мишнево, дер. Павлово

2.2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Удомельская средняя
общеобразовательная школа № 2 им.
Сергея Ступакова
(171841 Тверская обл., г. Удомля, пр.
Курчатова, д.З"Б")

дер. Александрово, дер. Бочурино,
дер. Братаново, дер. Бряково,
дер. Городки, дер. Дерягино, дер. Дубище,
дер. Елманова-Горка, дер. Загорье,
дер. Колпинец, дер. Мотыли,
дер. Никулкино, дер. Остров,
дер. Пальцево, дер. Удино,
дер. Выскодня, дер. Аграфенино,
дер. Быково, дер. Ватутино,
дер. Дубники, дер. Дягилево,
дер. Ивановское, дер. Моржевец,
дер. Ольховец, дер. Перхово,
дер. Сменово, дер. Тараки,
дер. Хвалово, дер. Быково,
дер. Липка, дер Ясная Поляна

2.3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Удомельская средняя
общеобразовательная школа № 4»
(171841 Тверская обл., г.Удомля, пер.
Автодорожный, д. 1а)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Брусовская средняя общеобразовательная
школа»
(171870 Тверская обл., Удомельский р-н.,
п. Брусово, ул.Райсовета)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Молдинская средняя
общеобразовательная школа имени
В.В.Андреева»
(171863 Тверская обл., Удомельский р-н.,
с. Молдино, д.№97)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Рядская основная общеобразовательная
школа»
(171854 Тверская обл., Удомельский р-н.,
Рядское с/п, д. Ряд, ул.Центральная, д.З "б)

с. Еремково, дер. Бочково,
дер. Ворониха, дер. Всесвятское,
дер. Вышково, дер. Голубково,
дер. Дмитровка, дер. Едутино,
дер. Займище, дер. Найденка,
дер. Новково, дер. Ново-Альфимово,
дер. Ново-Еремково,
дер. Пеньково, дер. Петрово,
дер. Сергино, дер. Сленково,
дер. Старо-Альфимово,
дер. Старое, дер. Токариха

№
п/п

Наименование муниципального
бюджетного общеобразовательного

учреждения

Закреплённая территория

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Брусовская средняя общеобразовательная
школа»
(171870 Тверская обл., Удомельский р-н.,
п.Брусово. ул.Райсовета)

пос. Брусово, дер. Братское,
дер. Горшуха, дер. Ежиха,
дер. Ишутиха, дер. Красное,
дер. Рыжково, дер. Ушаково,
дер. Попово, дер. Бобылиха,
дер. Бычиха, дер. Венецианово,
дер. Власово, дер. Лебедиха,
дер. Максиха, дер. Мастино,
дер. Микашиха, дер. Милехино,
дер. Ондриково, дер. Сытино,
дер. Филиппково, дер. Шишелово
+ территория, закрепленная в п.2.3.

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Молдинская средняя
общеобразовательная школа имени
В. В. Андреева»
(171863 Тверская обл., Удомельский р-н.,
с. Молдино, д.№97)

с. Молдино, дер. Воронцово, дер. Заручье,
дер. Ильино, дер. Климатино, дер. Красная
Горка, дер. Кузнечики, хутор Леганок,
дер. Лугинино, дер. Малец, дер. Мануйлово,
дер. Михайлово, дер. Михалево,
дер. Поддубье, дер. Покровское,
дер. Полукарпово, дер. Родники,
дер. Сосновица, дер. Цветково,
дер. Шептуново дер. Горы, дер. Кузнечики
+ территория, закрепленная в п.2.3.

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Мстинская средняя общеобразовательная
школа»
(171820 Тверская обл., Удомельский р-н.,
пос. Мета, ул.Школьная, д.8а)

пос. Мета, дер. Бельтенево,
дер. Большая Званица, дер. Ганино,
дер. Гоголино, дер. Городище, дер. Залучье,
дер. Захарово, дер. Казикино,
дер. Кожино, дер. Красноселье,
дер. Манихино, дер. Малая Званица,
дер. Млево, дер. Ножкино, дер. Поляны,
дер. Шебанова Горка, дер. Шебаново,
дер. Озера, дер. Бабино, дер. Хотеново,
дер. Карасино, дер. Липячи,
дер. Максимовское, дер. Озерская Горка,
дер. Ровени, дер. Свирка,
дер. Сельцо-Карельское,
+ территория, закрепленная в п.2.1.

№
п/п

Наименование муниципального
бюджетного общеобразовательного

учреждения

Закреплённая территория

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Рядская основная общеобразовательная
школа»
(171854 Тверская обл., Удомельский р-н.,
Рядское с/п, д. Ряд, ул.Центральная, д.Зб)

дер. Ряд, дер. Анкудиниха,
дер. Анютино, дер. Волчихово.
дер. Зарьково, дер. Карманово,
дер. Лубенькино, дер. Мишутино,
дер. Мушино, дер. Саминец,
дер. Трестино,. дер. Троица
+ территория, закрепленная в п.2.3.

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сиговская средняя общеобразовательная
школа
(171856 Тверская обл., Удомельский р-н.,
д. Касково)

дер. Порожки, дер. Белохово,
дер. Ванюнькино, дер.Гарусово,
дер. Доронино, дер. Касково, дер.Мосты,
дер. Островно, дер. Очеп, дер. Роднево,
дер. Рудеево, дер. Сорокино, дер. Стенецкое,
дер. Щеберино, дер. Яковлево, дер.Акулово,
дер. Бережок, дер. Васильево, дер. Гайново,
дер. Григорево, дер. Жеребцово,
дер. Зиновьево, дер. Иваньково, дер. Корякино,
пос. Лубеньковский, дер. Митронино,
дер. Самсоново, дер. Снапугино, дер. Стан,
дер. Шиболино, дер. Курово, дер. Аксово,
дер. Березно, дер. Быки, дер. Васьково,
дер. Вороново, дер. Демьяниха,
дер. Елейкино, дер. Ионино, дер. Каменец,
дер. Речка, дер. Староселье, дер. Тупики,
дер. Устье, дер. Ханеево
с. Котлован, дер. Артемьево,
дер. Боронатово, дер. Гаврильцево,
дер. Железное, дер. Желудово,
дер. Заселище, дер. Князево,
дер. Кузьминское, дер. Ледины,
дер. Лоховское, дер. Маслово,
дер. Матренино, дер. Мишуги,
дер. Ново-Кузьминское,
дер. Овсяниково, дер. Пашнево, дер. Сидорово,
дер. Старое Комарно,
дер. Тарасиха,
дер. Тормосово-Комарно,
дер. Феднево, дер. Феньково,
дер. Фоминское, дер. Черед,
дер. Липны, дер. Адамово,
дер. Боглаево, дер. Грешнево,
дер. Жаворонково,
дер. Климовское,
дер. Крапивно, дер. Мартусы,
дер. Мининское, дер. Новоселье,
дер. Погорелец, дер. Староселье,
дер. Федорково, дер. Филиппково